
СОВЕТУЛДЕДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ 
ДШ1ОРЭШЕЛУЛ ТИРАСПОЛ НОУ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЭШЕЛУЛ ТИРАСПОЛ НОУ

Републшса Молдовеняска Нистрянэ Придшстровська Молдавська Республика

НОВОТИРАСПОЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОТЙРАСПОЛЬСКИЙ 
MD-ЗЗОО,' ПМР, г. Тирасполь, п. Новотнраспольский, ул-Советск**, 13, тел. 7-05-01

Р Е Ш Е Н И Е № 3

п. Новотираспольский

3-ая сессия 26 созыва 19 февраля 2021 г.

«О внесении изменения в Решение 
Новотираспольского поселкового 
Совета народных депутатов № 6 
« О введении на территории 
поселка Новотираспольский 
целевых сборов», принятое 
на 12-ой сессии 25 созыва 21.09.2017 г.»

Рассмотрев обращение Председателя городского Совета № 03-05-152 от 
15.01.2021г. и предложения Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики по 
увеличению ставки целевого сбора на благоустройство территории поселка Новотираспольский до 
10 (десяти) РУ МЗП, руководствуясь ст. 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об 
органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в 
Приднестровской Молдавской Республике», подп. м) п. 1 ст. 16 Закона ПМР «Об основах 
налоговой системы в Приднестровской Молдавской Республике», Новотираспольский поселковый 
Совет народных депутатов

О введении на территории поселка Новотираспольский целевых сборов», принятое на 12-ой 
сессии 25 созыва 21.09.2017 г., следующие изменения:

а) Часть 2 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:
«Установить размер данного" сбора 5 (пять) РУ ̂ МЗН ‘ в г̂од с одного “ДоШвЯЗДбния 

(квартиры)».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2022 года. - ! •

3/Опубликовать настоящее Решение в газете «Днестровская правда». JL
■ ; ■ •; ■ ->.■ -.i- - v • ' ;

V '- f y . -  Ж ’ .', , г • ;v, л -У- - ч  ’-У ; ■ Г: '  - Л-  •

4. Контроль За исполнением данного Решения возложить на председателя пбсгояйной

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Новотираспольского поселкового Совета народных депутатов № 6 «

Председатель Совета -  глава администрации 
п. Новотираспольский А.А. Тыргоалэ


